
UNC UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

VISTO:

Que este H. Cuerpo aprobó la constitución de seis Comités que tendrían
a su cargo evaluar el desempeño de los docentes de esta Facultad, para la
renovación de las designaciones por concurso; y

CONSIDERANDO:
Que vencido el plazo de presentación de solicitudes de evaluación, ha

disminuido considerablemente el número de docentes que solicitan ser
evaluados;

Que, atento el art. 3 de la Ord. 3/08 HCD, aprobada por Res. 651/08 HCS,
dispone la conveniencia de conformar comités con un máximo de veinte
profesores como máximo en cada uno;

Que a los fines de una mejor organización y optimización de recursos, es
conveniente la reagrupación de los mencionados comités;

Que los Comités Evaluadores propuestos cumplen con los requisitos
enunciados en el artículo 9° de la Ord. 6/08 HCS (Reglamento de Control de
Gestión a Docentes por Concurso);

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1a: Aprobar la constitución de los Comités Evaluadores A, B y C, que
se adjuntan a la presente, los que tendrán a su cargo evaluar el
desempeño de los docentes de esta Facultad, para la renovación
de las designaciones por concurso.

ARTICULO 2a: Dejar sin efecto lo dispuesto en las Resoluciones 396/11, 397/11,
399/11, 400/11, 401/11 y 402/11 de este H. Cuerpo.

ARTICULO 3°: Tórnese nota, elévese copia al H. Consejo Superior para su
aprobación y, aprobada que sea, comuniqúese, dése a
publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTIDÓS DÍAS D
DEL AÑO DOS MILxDOCE.

Prof. Ora. MIRTA M. SPADILÍRO de LUTRI
SECRETARIAACADÉMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

5 DE MAR<ZO

Prof. Dra. MARÍA R. del CARMEN VIS1

DECANA
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDO'

RESOLUCIÓN Ne: 62



UNC UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

MIEMBROS

Facultad de
Odontología UNC

Facultad de

Odontología UNC

Universidad Nacional
de Córdoba

Universidades
Nacionales del País

Alumnos de la Facultad

de Odontología

Titular

Dra. Brunotto, Mabel

Dra. Gallará, Raquel

Arq. Castellano, Lucía

(Fac. de Arq. UNC)

Dra. Espejo, Teresa

(UNR)

Sr. Gandarillas, Fernando

ler. Suplente

Dra. Brasca, Nora

Dra. Cadile, María Silvia

Dra. Pérez, Elena del
Carmen

(Fac. de Lenguas UNC)

Dra. Pugliese, Liliana

(UNR)

Srta. Jury, Lucía

2do. Suplente

Dra. Simbrón, Alicia

Dra. Mercado, Silvia

Dr. Teruel, Mariano

(Fac. de Cs. Químicas UNC)

Dra. Merletti de Dupuy,
Stella (UNT)

Sr. Toledo, María Victoria

COMITÉ A -ÁREA BÁSICA (Res. 62/12 HCD)

EVALUANDOS

BIOLOGÍA CELULAR B - Asistente - EXCLUSIVA - MARTÍNEZ, LIDIA DORA

BIOLOGÍA CELULAR B - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - CAMBIASSO, MARÍA JULIA

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA A - Adjunto - SEMI EXCLUSIVA - LUCERO, ROSITA N. DEL V.

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA B - Asistente - EXCLUSIVA - BREGAINS, LILIANA ELENA

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA A - Asistente - SEMI EXCLUSIVA- FONTANA, SEBASTIÁN

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA A - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - PLAVNIK, LUIS MARIO

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA B - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - RODRÍGUEZ, ISMAEL A.

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA B - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - SORBERÁ FERRER, LUCAS

QUÍMICA BIOLÓGICAS A - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - BARTEIK, MARÍA EUGENIA

BIOLOGÍA CELULAR B - Asistente - SIMPLE - AGÜERO, NATALIA EDITH

BIOLOGÍA CELULAR B - Asistente - SIMPLE - BUSTAMANTE, MARÍA SOLEDAD

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA B - Asistente - SIMPLE - BUSSO, MARÍA CECILIA EDITH

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA B - Asistente - SIMPLE - GRUNBERG, KARINA ALEJANDRA

HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA B - Asistente - SIMPLE - SÁNCHEZ, GERARDO EDGAR

QUÍMICA BIOLÓGICAS A - Asistente - SIMPLE - DELGADO, MARÍA ANDREA



UNC UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

COMITÉ B -ÁREA CLÍNICA (Res. 62/12 HCD)

MIEMBROS Titular ler. Suplente Ido. Suplente

Facultad de
Odontología UNC Dr. Giménez, Enrique Dra. Rugani, Marta Dr. Pánico, Rene

Facultad de
Odontología UNC Dra. Arena, Ana Lía Dra. Isla Carolina Dra. Rodrigo, Susana

Universidad Nacional
de Córdoba

Arq. Martínez, Monica

(Fac. de Arq. UNC)

Arq. Braceo, Marta

(Fac. de Arq. UNC)

Dra. Oliva, Maria Belén

(Fac. de Lenguas - UNC)

Universidades
Nacionales del País

Dr. Díaz, Roberto

(UNT)

Dra. Avellaneda Rosa
Ramona del Valle

(UNT)

Od. Marra, Adrina Patricia.

(UNdeCuyo)

Alumnos de la
Facultad de
Odontología

Sr. Gudiño, Pablo
Ezequiel

Srta. Rovasio, Paulina
María

Sr. Moyano Angelini,
Agustín

EVALUANDOS

ENDODONCIA A Asistente SIMPLE
ENDODONCIA A Asistente SIMPLE
ENDODONCIA A Asistente SIMPLE
ENDODONCIA A Asistente SIMPLE
ENDODONCIA A Asistente SIMPLE
ENDODONCIA A Asistente SIMPLE
CIRUGÍA IIB Asistente SIMPLE
CIRUGÍA I IB Asistente SIMPLE
CIRUGÍA IIB Asistente SIMPLE
CIRUGÍA IIB Asistente SIMPLE
CIRUGÍA I IB Asistente SIMPLE
CIRUGÍA IIB Asistente SIMPLE
CIRUGÍA IIB Asistente SIMPLE
CIRUGÍA IIB Asistente SIMPLE
ESTOMATOLOGÍA A Asistente SIMPLE
ESTOMATOLOGÍA A Asistente SIMPLE
ESTOMATOLOGÍA A Asistente SIMPLE
ESTOMATOLOGÍA B Asistente SIMPLE
ESTOMATOLOGÍA B Asistente SIMPLE
ESTOMATOLOGÍA B Asistente SIMPLE

BOETTO, ANA CECILIA
BOIERO, CLAUDIO FRANCISCO
DE CASO, CECILIA NOEMI
LUDUEÑA, ELIZABETH DEL CARMEN
MARTIN ,GABRIELA
SCHUTY, LILIANA
ASTORGA, LAURA ALICIA ELIZABETH
BONINI, LUCAS ANDRÉS
CUNNINGHAM, CYNTHIA EVELIN
GRECO, MAURICIO ANDRÉS
MALATESTA, CESAR LUIS
MORALES, ANA PATRICIA
MUSSO ,GRACIELA SUSANA
SANTOLINO, JOSÉ GABRIEL
BACHMEIER, EVELIN
BRUSA, MARTÍN EDUARDO
LAZOS, JERÓNIMO PABLO
ALLENDE, ADRIÁN ALBERTO
BOLESINA, NICOLÁS JORGE
CRISCUOLO, MARÍA INÉS



UNC UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

COMITÉ C - ÁREA CLÍNICA (Res. 62/12 HCD)

MIEMBROS

Facultad de

Odontología UNC

Facultad de
Odontología UNC

Universidad Nacional
de Córdoba

Universidades
Nacionales del País

Alumnos de la
Facultad de
Odontología

Titular

Dra. Sánchez Dagum,
Mercedes

Dr. Piazza, Eduardo

Arq. Budovski, Vilma

(Fac. de Arq. UNC)

Dra. Banquer, Eva

(UNR)

Srta. Fulgueira, Rocío Ch.

ler. Suplente

Dr. Bornancini, Carlos

Dra. Urquía Morales, M
del Carmen

Dr. Ruiz, Rubén Daniel

(Fac. de Cs. Médicas UNC)

Dr. Martín Alberto José

(UN de Cuyo)

Srta. Sambuelli, Cecilia M.

2do. Suplente

Dr. De Leonardi, Guillermo

Dr. Pescio, Jorge

Dra. Mayor, Beatriz

(Fac. de Lenguas UNC)

Dra. Atlas, Diana María

(UBA)

Srta. Baicochea Abogauch,
Danila

EVALUANDOS

ORTODONCIA B - I.N.A - Profesor Titular - SEMI EXCLUSIVA - BASS PLUER,ALFREDO A.

PROSTODONCIA III A - Adjunto - SEMI EXCLUSIVA - SOSA, FEDERICO

CIRUGÍA II B - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - ALCÁZAR, VIVIANA

CIRUGÍA II B - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - LEHNER ROSALES, ENRIQUE JORGE

CIRUGÍA III - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - CIMA, JUAN RAMÓN

ENDODONCIA A - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - FRANCIOSI, FABIANA

ENDODONCIA A - Asistente SEMI EXCLUSIVA - ULFOHN, SERGIO MARCELO

ESTOMATOLOGÍA B -Asistente - EXCLUSIVA - BELARDINELLI, PAOLA ALEJANDRA

ESTOMATOLOGÍA B -Asistente - EXCLUSIVA - MORELATTO, ROSANA ANDREA

ESTOMATOLOGÍA A - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - CACIVA, RICARDO CRHISTIAN

ESTOMATOLOGÍA B -Asistente - SEMI EXCLUSIVA - ROBLEDO, GRACIELA MARTA

DIAGNOSTICO POR IMÁGENES B - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - DUARTE, SILVANA B.

DIAGNOSTICO POR IMÁGENES B - Asistente - SEMI EXCLUSIVA - MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA

DIAGNOSTICO POR IMÁGENES B - Asistente - SIMPLE - CANAVOSIO, FRANCO DARÍO

DIAGNOSTICO POR IMÁGENES B - Asistente - SIMPLE - ESTANI, MARÍA MARCELA

DIAGNOSTICO POR IMÁGENES B - Asistente - SIMPLE - MARTIN DEL VISO, FERNANDO A

PROSTODONCIA II B - Asistente - SIMPLE - D'ANGELO, ADRIANA DEL VALLE

PROSTODONCIA II B Asistente- SIMPLE - BRACAMONTE, EVA ISABEL


